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Asia:  VN/650/2022

Lausuntopyyntö toimeentulotukilain uudistamiseen liittyvästä hallituksen 
esityksestä

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Teuvan kunta kannattaa esityksen lähtökohtia eri asiakasryhmien tarpeiden huomioimisesta 
saavutettavasti ja esteettömästi, sekä erityisesti tavoitetta vahvistaa oikeutta henkilökohtaiseen 
palveluun. Tämä tulee toteutua myös harvaan asutuilla alueilla, joiden asukkailla tulee olla 
yhdenvertainen mah-dollisuus asioida toimeentulotuen asiakkuudessa ja myös tavata yhdessä 
halutessaan sekä Kelan että hyvinvointialueen edustajia yhdellä kertaa lä-hiasiointina. Jos asiointi 
toteutetaan kuntien ylläpitämissä asiointipisteessä, tulee lähiasioinnin mahdollistamiseen tarvittavat 
tilat ja resurssit korvata kunnalle toteutuneiden kustannusten mukaisina. Myös asiakkaan 
mahdollisuus puhelinasiointiin ilman kohtuuttomia viivästyksiä on turvattava.

Perhekäsitteen lisäyksiin ja tarkennuksiin kunnalla ei ole huomautettavaa.

Esityksessä säilyy 50 % maksuosuus kunnille perustoimeentulotuen rahoittamisesta, vaikka kunta ei 
osallistu toimeentulotukeen liittyvään päätöksentekoon, eikä voi 1.1.2023 alkaen tarjota 
sosiaalihuollon palveluita, jotka ovat merkittävässä asemassa toimeentulotuen asiakkuuden synnyn 
ehkäisyssä. Tämän rahoitusosuuden tulisi siirtyä joko suoraan valtion tai hyvinvointialueiden 
rahoituksen kautta maksettavaksi. 

Kunta kannattaa valtakunnallisen sekä alueellisten neuvottelukuntien perustamista. Myös 
toimeentulotuen alueellisiin neuvottelukuntiin tulisi olla riittävä edustus kunkin hyvinvointialueen 
kunnista, varsinkin jos 50 % maksuosuus säilyy, jotta yksi palvelun keskeisistä rahoittajista voi 
osallistua toiminnan oh-jaukseen. Neuvottelukunnissa tulee olla jäsenenä kautta linjan myös 
kokemusasiantuntija tai -tuntijoita.
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Ehdotus sosiaalihuollon laaja-alaisesta asiakkaan taloudellisen kokonaistilanteen tukemisesta on 
kannatettava. Sen toteutuminen edellyttää kuitenkin sujuvaa tiedonvaihtoa Kelan ja 
hyvinvointialueen välillä sekä näiden käyttämien tietojärjestelmien välillä. 
Hallintorakenneuudistuksessa jää myös epäilys siitä, että onko näillä hallinnon tasoilla samanlaista 
kuvaa asiakkaan kokonaistilanteesta, kuin esimerkiksi kunnan tasolla järjestetyissä palveluissa. Siksi 
yhteistyö jatkossa erityisesti kunnan järjestämien työllisyyspalveluiden ja mm. nuorisopalveluiden, 
etsivän nuorisotyön ja nuorten työpajatoiminnan kanssa tulee olla saumatonta. Pyrkimys myös 
ruohonjuuritasolla työtä tekevän sosiaalityön näkemyksien aiempaa parempaan huomioimiseen on 
kannatettava muutossuunta esityksessä.

Kuntouttavasta työtoiminnasta maksettavien korvauksien siirto lakiin kuntouttavasta työtoiminnasta 
on kannatettava asia. 

Muilta osin kunnalla ei ole esityksestä tässä vaiheessa lausuttavaa.

kunta Teuvan
Teuvan kunta


